
           
 

                                        UCHWAŁA NR VI/266/19 
ZARZĄDU POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 

                                         z dnia 29 listopada 2019 r. 
 

zmieniająca UCHWAŁĘ NR III/21/18 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 2019–2040 

 
Na podstawie art. 226, art. 229, art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn.zm.) oraz art. 32 ust. 1 
ustawy  
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2019 r.  
poz. 511 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.1. W UCHWALE NR III/21/18 RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  
z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 2019–2040 treść Załącznika Nr 1 
określającego Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Zduńskowolskiego na lata 
2019–2040 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2019–2040 
zastępuje się treścią Załącznika do niniejszej uchwały wraz z objaśnieniami.  

2. Objaśnienia, o których mowa w ust. 1 załącza się do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli,  
a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Hanna Iwaniuk 

Członkowie Zarządu: 

Wojciech Rychlik 

Marcin Łabędzki 

                                              Jadwiga Ziółkowska 

                  Tomasz Ziółkowski 

 

 

 

 

 



OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W ZAŁĄCZNIKU NR 1 DO UCHWAŁY  

NR III/21/18 RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

Z DNIA 21 GRUDNIA 2018 ROKU W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ 

PROGNOZY FINANSOWEJ POWIATU  ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

NA LATA 2019–2040 

  

Zgodnie z zapisami art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych  

(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn.zm.) zmian w wieloletniej prognozie finansowej  

z wyłączeniem zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na przedsięwzięcia, 

dokonuje zarząd jednostki samorządu terytorialnego.  

Niniejsza uchwała zmienia Załącznik Nr 1 do UCHWAŁY NR III/21/18 RADY 

POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 

2019–2040- określający Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu 

Zduńskowolskiego na lata 2019–2040 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań  

na lata 2019–2040. 

Zmiany związane są ze zmianami poczynionymi na posiedzeniu Rady Powiatu  

w dniu 29.11.2019r. m.in. w zakresie: 

1) Zmiany montażu finansowego przedsięwzięcia bieżącego pn.: „Wykonanie  

i dostawa tablic rejestracyjnych dla potrzeb Powiatu Zduńskowolskiego" poprzez  

zwiększenie o kwotę 8 000 zł środków na jego realizację w roku 2019,  

co związane jest z faktycznymi potrzebami w ww. zakresie, 

2) Usunięcia z wykazu przedsięwzięć bieżących i majątkowych zadania  

pn.: „Modernizacja pomieszczeń Zespołu Szkół Elektronicznych w Zduńskiej Woli”  

z uwagi na negatywne rozpatrzenie na etapie oceny formalnej wniosku  

o jego dofinansowanie środków Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 (Poddziałanie VII.4.1 Kształcenie 

zawodowe i ustawiczne), 

3) Włączenia do wykazu przedsięwzięć bieżących projektu pn.: „Od Montessori do 

samodzielności IV”, który w całości dofinansowywany jest ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój na lata 2014-2020. 



  Projekt stanowi kontynuację projektu pn.: „Od Montessori do samodzielności”,  

a jego głównym celem jest podniesienie kwalifikacji zawodowych nauczycieli 

Zespołu Szkół Specjalnych im. M. Grzegorzewskiej w Zduńskiej Woli poprzez 

nabycie uprawnień do pracy z uczniem w wieku szkolnym z wykorzystaniem 

metody Marii Montessori i skierowany jest do 6 nauczycieli, którzy w ramach 10- 

dniowych mobilności zagranicznych wyjadą na szkolenia, wizytę studyjną oraz 

kongres międzynarodowy do Turcji, Irlandii oraz Czech. 

  Wydatki w ramach projektu dotyczą przede wszystkim kosztów podróży  

oraz wsparcia indywidualnego i organizacyjnego, łączne nakłady – 213 630 zł,  

z tego: 2020r. – 138 634 zł, 2021r. – 74 996 zł, 

4) Zmiany montażu finansowego przedsięwzięcia majątkowego  

pn.: „Dokapitalizowanie Zduńskowolskiego Szpitala Powiatowego Spółka z o.o.”  

w związku z otrzymaniem od  Miasta Zduńska Wola pomocy finansowej  

w kwocie 300 000 zł z przeznaczeniem na realizację zadań  

z zakresu ochrony zdrowia, zgodnie z podjętą w dniu 21.11.2019 r. przez Radę 

Miasta Zduńska Wola Uchwałą Nr XVI/278/19 w przedmiotowym zakresie. 

Ponadto Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje zmiany w zakresie wielkości 

budżetowych w 2019 roku, które są głównie konsekwencją zmian poczynionych na 

posiedzeniu Rady Powiatu w dniu 29.11.2019r. związanych między innymi z: 

1) Włączeniem do budżetu powiatu wolnych środków z roku 2018 w kwocie 

1 095 542 zł, które przeznacza się na uzupełnienie potrzeb  

w zakresie obsługi długu (346 000 zł) oraz w pozostałej wysokości  

( tj. w kwocie 749 542 zł) na częściowe sfinansowanie braków  w budżetach szkół  

i jednostek oświatowych do końca roku budżetowego, ustalonych  

w oparciu o informację o przewidywanym wykonaniu przedłożoną przez dyrektorów 

ww. jednostek według stanu na dzień 13.11.2019 r., 

2) Urealnieniem planu dochodów szkół i placówek oświatowych poprzez ich 

zwiększenie o kwotę ogółem 295 058 zł w ślad za przeprowadzoną analizą ich 

przewidywanego wykonania do końca roku budżetowego, 

3) Urealnieniem planu dochodów Domu Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli 

poprzez ich zwiększenie o kwotę ogółem 30 449 zł, co głównie związane jest ze 

wzrostem odpłatności za pobyt pensjonariuszy „wg nowych zasad” 

oraz wyższą niż pierwotnie zakładano realizacją dochodów  

z tytułu odpłatności za usługi stołówkowe, 



4) Urealnieniem planu dochodów Domu Pomocy Społecznej w Przatówku 

poprzez ich zwiększenie o kwotę ogółem 11 450 zł, co związane jest przede 

wszystkim ze wzrostem odpłatności za pobyt pensjonariuszy „wg nowych zasad”, 

5) Włączeniem do budżetu powiatu dotacji celowej z budżetu państwa  

w kwocie 25 000 zł przyznanej, zgodnie  z decyzją Wojewody Łódzkiego  

Nr FB-I.3111.2.371.2019 z dnia 30 października 2019r., na realizację zadania  

pn.: „Zakup sprzętu elektronicznego i łączności, informatycznego  

w tym oprogramowania i licencji, transportowego, pływającego, uzbrojenia, techniki 

specjalnej, kwaterunkowego i gospodarczego, szkoleniowego  

i sportowego, medycznego oraz pozostałego”, 

6) Włączeniem do budżetu powiatu dotacji w kwocie 10 000 zł przekazanej 

poprzez Fundusz Wsparcia Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej  

w Łodzi na realizację zadania pn.: „Zakup sprzętu do pielęgnacji miejsca do 

lądowań  

i startów Lotniczego Pogotowia Ratunkowego dla Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli”, 

7) Zwiększeniem o kwotę 640 zł budżetu Powiatowego Zarządu Dróg  

w Zduńskiej Woli w związku z otrzymaniem środków z Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów kształcenia 

ustawicznego  pracowników jednostki tj. w szczególności udziału  

2 pracowników jednostki w kursie pn.: „Operator malowarki drogowej”, 

8) Zwiększeniem o kwotę 1 955 zł planu dochodów i wydatków II Liceum 

Ogólnokształcącego w Zduńskiej Woli z tytułu wpłat uczniów  

z przeznaczeniem na organizację wycieczki edukacyjnej, 

9)  Zwiększeniem o kwotę 2 000 zł planu dochodów i wydatków Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli z tytułu darowizn otrzymanych  

od Kultowego  Browaru Staropolskiego  Sp. z o.o., firmy „Drewzel” Sp. j.  

oraz firmy „Ferax” Sp. z o.o. z przeznaczeniem na organizację imprezy 

mikołajkowej dla dzieci przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

 
 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


